

منافقین هر روز محدودتر از دیروز

پلیس آلبانی کنترل مقر منافقین را در دست گرفت

ورود و خروج فقط با اجازه پلیس

منافقین هر روز محدودتر از دیروز می‌شوند و به تدریج جایگاه اندک و ناچیز خور از دست می‌دهند. در پی فشار بیشتر آلبانی به منافقین مستقر در مقر اشرف ۳ در تیرانا، پلیس این کشور محدودیت‌های جدیدی را برای کنترل این مقر اعمال کرده است که بر اساس آن، هیچ‌کس بدون اجازه پلیس حق ورود و خروج در این اردوگاه را ندارد. این درحالی است که طی روزهای گذشته، دولت آلبانی، مریم رجوی سرکرده این گروهک را که هم‌اکنون در فرانسه حضور دارد، نیز به این کشور ممنوع‌الورود کرده است.ادی رامان نخست‌وزیر آلبانی نیز یکماه قبل، در مصاحبه‌ای با شبکه آلمانی اشپیگل گفته بود که گروهک منافقین نمی‌توانند از آلبانی برای جنگ علیه ایران استفاده کنند. وی تصریح کرده بود: «آلبانی قصد جنگ با ایران را ندارد و کسی را که از مهمان‌نوازی ما سوءاستفاده کرده باشد، نمی‌پذیرد.» فشارهای دولت آلبانی به منافقین به‌خصوص پس از حمله پلیس ضدشورش این کشور به اشرف ۳ در خردادماه سالجاری، موجی از اعتراض و انتقاد را از سوی اعضای این فرقه که تحقیر و فشار روانی زیادی را تحمل می‌کنند، برانگیخته است. پلیس در خردادماه، به محل یگان سایبری منافقین در کیمپ اشرف ۳ رفت و بسیاری از کامپیوترها، هاردها و سرورهای آن‌ها را با خود برد که گفته می‌شود این سرورها حاوی اطلاعات مهمی از راپتان این گروهک در داخل ایران است. سران منافقین از جمله مریم رجوی و مسعود رجوی (که اخبار ضد و نقیضی از زنده بودن او وجود دارد)، درقبال اتفاقات اخیر سکوت کرده‌اند که همین مساله فشارهای داخلی به اعضا را بیشتر کرده است و تعداد زیادی از آن‌ها خواهان خروج از اشرف شده‌اند. بنا بر اخبار رسیده به خبرنگار «تسنیم»، سران گروهک منافقین به این افراد قول داده‌اند که به‌شرط حفظ موضع مخالف با جمهوری اسلامی پس از خروج، این موضوع بررسی کنند.

◀ **دومینوی مرگ‌های مشکوک در اشرف ۳**

طی روزهای گذشته، اخباری از مرگ مشکوک برخی اعضای منافقین در اشرف ۳ نیز منتشر شده است که از جمله این افراد، اسماعیل علی پور عابدی از اعضای باسابقه این گروهک است. علی پور متولد ۱۳۲۹ لهیجان، فارغ‌التحصیل رشته مهندسی برق از آمریکا بود که در سال ۱۳۶۶ و در دوران جنگ تحمیلی، به سازمان منافقین پیوست. برخی منابع آگاه، علت مرگ علی پور را ترس کادر رهبری منافقین از جدانشدن وی پس از حمله اخیر پلیس آلبانی و پیوستن او به جمع منتقدین علنی گروهک منافقین ارزیابی کردند. همین مساله و انتقادات او نسبت به وضعیت گروهک منافقین موجب شد که با وجود بیماری و نیاز شدید به دیالیز، مجوز خروج او از اشرف باطل و از پیگیری درمانی او در بیمارستان تیرانا، جلوگیری به عمل آید. عدم حمایت درمانی منافقین از علی پور موجب تشدید اعتراضات او و درخواست تحویل پاسپورت وی برای برگشت به آمریکا و انجام روند درمانی شد، اما این اجازه نیز به وی داده نشد که نهایتاً به مرگ او. در تاریخ ۱۲ مردامه سالجاری انجامید. اسماعیل علی پور عابدی که سابقه حضور در عملیات‌های آفتاب، چلچراغ و فروغ جاویدان (مرصاد) را به‌عنوان یکی از فرماندهان ارتش موسوم به ملی آزادبخش کارنامه داشت، از جمله عناصر اصلی منافقین در شکنجه و بازجویی اسرای ایرانی در زندان‌های رژیم بعث در سال‌های دفاع مقدس بوده است. علاوه بر این، در حمله اخیر پلیس آلبانی به مقر اشرف ۳، یکی دیگر از اعضای با سابقه منافقین به نام «عبدالوهاب فرجی» با نام مستعار «علی مستشاری» نیز کشته شده بود که برخی معتقدند این فرد با صحنه‌سازی خود این گروهک (به‌دلیل مساله‌دار شدن او) کشته شده است. فرجی یکی از اعضای اصلی ترور شهید حسن آیت در دهه ۶۰ نیز بوده است.

◀ **برگزاری دادگاه منافقین ۷ مرداد با حضور یک آگهی عمومی**
اعلام کرد بر اساس پرونده تشکیل شده در این دادگاه قرار است ۱۰ نفر از اعضای سازمان مجاهدین خلق غیرعلنی به منافقین محاکمه شوند. دادگاه کیفری یک استان تهران با انتشار یک آگهی عمومی که در روزنامه‌های کثیرالانتشار منتشر شده، از اعضای متواری سازمان مجاهدین خلق معروف به منافقین خواست وکیل قانونی خود را برای این دادگاه معرفی کنند تا در فرایند رسیدگی به پرونده‌ای که برای آن‌ها تشکیل گردیده از این افراد دفاع کنند.

دوشنبه
۱۶ • ۰۵ • ۱۴۰۲
۷ مهر ۱۴۴۵ / ۰۷ آگوست ۲۰۲۳

سال پنجم
شماره ۱۶۱۵

armanmeli.ir

جامعه؛ جریان‌های سیاسی و انتخابات در گفت‌وگوی «آرمان‌ملی» با ناصر ایمانی:

باید لوازم انتخابات حداکثری فراهم شود

◀ **از همه سلايق سياسي برای حضور فعال در انتخابات دعوت کنیم**

◀ **نمی‌توان گفت مشارکت بالا اما صحنه را برای مشارکت پایین چید**



مانده و فضای کشور انتخاباتی نیست و معمولاً فضای کشور در هر انتخاباتی اگر بخواید انتخابات گرمی باشد از دو سه هفته قبل از انتخابات شروع می‌شود الان فاصله زمانی زیادی داریم.

◀ **از دیدگاه شما رفتار حاکمیت و نهادهای مسئول چه تاثیری در مشارکت حداکثری یا حداقلی جامعه در انتخابات خواهد داشت؟**

من معتقدم اینکه چگونه رفتار بشود خیلی نقش مهمی در میزان مشارکت مردم دارد که چگونه خواهد بود. من فکر می‌کنم اگر مدیران مختلف طی شش ماه آینده روی اعصاب مردم راه نزنند امیدوار هستم که انتخابات بالای ۵۰ درصد داشته باشیم. اما اگر شورای محترم نگهبان تغییر رویه‌ای نسبت به سال‌های مسئول قبل دهد امیدوارم که انتخابات پرشوری تری داشته باشیم. اگر دستگاه‌هایی که معمولاً در انتخابات تاثیر گذار بودند تجدیدنظر کنند می‌توانیم انتخابات پرشوری داشته باشیم. هم این فاکتورها مهم است. من خیلی توجهی به نوع رفتار اصلاح‌طلبان یا اصولگرایان ندارم. یعنی بر خلاف برخی از ژورنالیست‌ها که فکر می‌کنند اگر اصلاح‌طلبان بیایند یا اصولگرایان نیایند یا به عکس؛ انتخابات از این رو به آن رو می‌شود بنده چنین اعتقادی ندارم و معتقدم الان دوران این دسته‌بندی‌ها و جناح‌بندی‌های سیاسی نیست. مساله مردم برای حضور یا عدم هم فاکتورهای دیگری است. البته این حرف من به این معنا نیست که ما جریان‌های سیاسی را دعوت نکنیم که در انتخابات شرکت کنند بلکه باید همه سلايق مختلف را دعوت کنیم و حتی خواهش کنیم که بیایند در انتخابات به صورت فعال شرکت کنند. منتها وقتی شما از یک جریان سیاسی می‌خواهید که در انتخابات شرکت کنند باید به ابزار و لوازم آن نیز بایند باشید. وقتی دستگاه‌های مربوطه لوازم انتخابات حداکثری را فراهم نکنند و بعد از یک جناح بخواهیم در انتخابات شرکت کند نقض غرض

رسیدگی به لایحه عفاف و حجاب طبق اصل ۸۵ اعلام وصول شد

حجاب مانند صیانت شد

◀ **تجمع گروهی از افراد مقابل مجلس با پلاکار دهای معنادار**

◀ **قالیباف: مساله حجاب به موضوع امنیتی، سیاسی، اجتماعی و هویتی تبدیل شده است**

◀ **آرمان ملی – مطهره شفیعی: اتفاق سال ۱۴۰۰ تکرار**

شد و طرح حجاب هم سرنوشتی مانند طرح صیانت پیدا کرد، یعنی اصل هشتاد و پنچی شدا دیروز توجه به آنچه در مجلس می‌گذرد، بیش از سایر روزها بود. قرار بر آن شد درباره لایحه حجاب یعنی همان لایحه‌ای که سروصدای زیادی در هفته‌های اخیر به پا کرده بود، تصمیم‌گیری شود اما ظاهراً نتیجه بررسی هم چندان بی‌حاشیه نبود. دیروز نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای تعیین نحوه بررسی لایحه حجاب و عفاف جلسای غیر علنی تشکیل دادند که در آن پیشنهاد شد این لایحه طبق اصل ۸۵ قانون اساسی در کمیسیونی مشترک بررسی شود. در بیرون مجلس هم فعالیت‌هایی در جریان بود چنانکه گروهی از افراد مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کرده و با در دست داشتن پلاکاردهایی که روی آن نوشته شده بود، «بدحجاب مجرم است»، «فغلت مسئولان کشیدن چادر همسر شهید»، «مسئول بیا خیابون، کشف حجاب رو جمع کن» خواستار مقابله با بی‌حجابی شدند. از دیگر مطالبات این افراد رفع ایرادات موجود در لایحه عفاف و حجاب از سوی نمایندگان مجلس بود. آن‌ها همچنین پلاکاردهایی در دست داشتند که بر مطالباتی از جمله توجه به وضعیت معیشت مردم، اجرای قانون فعلی حجاب از جمله محروم کردن بی‌حجاب‌ها از خدمات عمومی و کنترل فضای مجازی با بستن پهنای باند پیام‌رسان‌های خارجی تاکید شده بود.

◀ **در مجلس چه گذشت؟**

یکی از اعضای فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس در مورد جزئیات جلسه غیرعلنی یکشنبه ۱۵ مردامه مجلس شورای اسلامی گفت: در این جلسه لایحه حجاب و عفاف مورد بررسی قرار گرفت و پیشنهاد شد طبق اصل ۸۵ قانون اساسی در کمیسیون مشترک بررسی شود. وی توضیح داد که نمایندگان در یک رای‌گیری استمزاجی با اکثریت آرا با بررسی این لایحه طبق اصل ۸۵ قانون اساسی موافقت کردند. وی ادامه داد: این پیشنهاد در صحن علنی مجلس مورد بررسی قرار خواهد گرفت و در صورت موافقت نمایندگان این لایحه ابتدا به کمیسیون مشترک ارسال می‌شود و بعد از آن به شورای نگهبان ارسال

آرمان‌ملی

سیاست

ذره‌بین

صداوسیما در چند جبهه درگیر است؟

باز هم فعالیت مخالفان بر جام در صداوسیما!

پیمان جبلی به فکر انتخابات است

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: صداوسیما مدتی است در چند جبهه مشغول مخالفت و منتقدآفرینی است و توجهی به ریزش مخاطبانش ندارد. این نهاد در یکماه با وزارت ارشاد، مجلس و دولت قبل دچار چالش بود و از سوی دیگر رئیس جام‌جم به انتخابات می‌انداشید. روز گذشته عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به بحث مهم این روزها بین وزارت ارشاد و سازمان صداوسیما درباره صدور مجوزهای صوت و تصویر فرآگیر و تبلیغات، تاکید کرد که تعارض منافع در این موضوع باید جدی گرفته شود. سازمان صداوسیما چه در حوزه صوت و تصویر و چه در موضوع تبلیغات و بازرگانی، ذینفع است و نمی‌تواند ناظر و یا مرجع صدور مجوز باشد. احمد نادری با بیان اینکه در موضوع «تبلیغات» قانون و مصوبه شورای انقلاب به درستی تمام اختیارات را متوجه وزارت ارشاد کرده، از مصوبه جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی گلوگاه‌های اقتصادی نیازمند نظارت است و بهترین ناظر در حوزه‌های فرهنگ و هنر، وزارت ارشاد است. سازمان صداوسیما در موضوع تبلیغات اولاً نیازمند اخذ مجوز از وزارت ارشاد است و ثانیاً مجریان بازرگانی در صداوسیما نیز نیازمند اخذ مجوز از وزارت ارشاد هستند. نادری در موضوع «فضای مجازی» و با اشاره به اینکه صداوسیما به‌عنوان رقیب کانون‌های تبلیغاتی، مجاری تبلیغی گسترده در شبکه‌های رادویی و تلویزیونی و تولید محتوای ویژه، نمی‌تواند هم‌زمان ناظر این فضا نیز باشد، ابراز امیدواری کرد که «مجلس با دقت ویژه، موضوع صوت و تصویر فرآگیر و تبلیغات را در لایحه پیشنهادی برنامه هفتم مورد بررسی قرار دهد». البته ۵ تیر هم محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفته بود: «مروز مرجعیت رسانه‌ها از مکتوب به مدرن تغییر کرده است و به‌دلیل حجم بالای رقبای داخلی و خارجی در حوزه رسانه و تولید محتوا، صداوسیما در حال از دست دادن مرجعیت خود است.» وی با اشاره به اختلافات موجود بر سر نظارت بر شبکه نمایش خانگی افزود: «شبکه نمایش خانگی بخش قابل توجهی از اوقات فراغت مردم را تشکیل می‌دهد. در این دو سه سال که بر سر نظارت بر تصویر بین ما و صداوسیما اختلاف هست آب‌های معمولی هم دارند قیلم می‌گذرانند. آیا می‌شود به روش سابق تنظیم‌گری کرد؟»

◀ **مخالفان بر جام فعال هستند**

در بخش دیگر صداوسیما مخالفان برجام و دولت قبل حضور دارند. مذاکره غیر مستقیم دولت رئیسی با آمریکا که شش ماه بعد از انتخابات ۱۴۰۰ آغاز شد با موانع جدی از سوی جریانات تندرو در داخل کشور مواجه بود تا اینکه بعد از حمله روسیه به اوکراین، به‌دلیل اینکه ایران با واسطه روسیه، مذاکرات را ادامه می‌داد، عملاً شروع جنگ در اروپا، یابانی بود بر هر گونه مذاکره غیرمستقیم با آمریکا. مذاکراتی که بر سرخته‌ترین مخالفانش را جریان سیاسی تشکیل می‌داد که مرجعیت فکری آن در قم و مشهد و بازوهای اجرایی آن در تهران بودند. تندروهایی که سوابقی از جمله حمله به سفارت عربستان و قطع ارتباط دیپلماتیک هشت ساله ایران و عربستان را در کارنامه خود دارند و اگر سیاست کلان حاکمیت برای بهبود روابط با عربستان نبود، نواختن بر طبل تندروی علیه عربستان را از تریبون‌های رسمی ادامه می‌دادند، اما حالا و بعد از آنکه علی‌اکبر صالحی، رئیس سابق سازمان انرژی اتمی و از دیپلمات‌های برجسته وزارت خارجه، در پیشنهادی به دولت رئیسی، مذاکره مستقیم با آمریکا را برای رفع مخاصمات مطرح کرد، یکی از مجریان شبکه سه با تکرار بیانیهای سیاسی که مسئولیتی در برابر معیشت و اقتصاد مردم را متوجه خود نمی‌کرد، فضای آزمانی را تصویر کرد که در آن فضا، جدال و ستیزی همیشگی و ابدی بین ایران و آمریکا برقرار است. او خطاب به علی‌اکبر صالحی گفته بود «آمریکایی دوست هستید یا منافعتان با آمریکا است؟»

◀ **جبلی در اندیشه انتخابات است**

اما رئیس صداوسیمایی توجه به این چالش‌ها در اندیشه دیگری است یعنی انتخابات مجلس دوازدهم! پیمان جبلی تاکید کرده است: «هیچ‌کس نمی‌تواند با استناد به اینکه من به مقام معظم رهبری نزدیک هستم، بگوید نظر ایشان این است. نه، مقام معظم رهبری نظر خود را صریحاً و علناً در مورد چهار راهبرد انتخابات گفتند. رئیس صداوسیما تصریح کرد: ستاد انتخابات این سازمان، چهار راهبرد رهبر انقلاب مبنی بر مشارکت، رقابت، امنیت و سلامت را الگو قرار می‌دهد و سازمان زیرمجموعه‌اش برای تحقق راهبردهای رقابت و مشارکت نقش مستقیم دارد. جبلی خاطرنشان کرد: در همه دوره‌های انتخابات در صداوسیما این بحث وجود داشته که آیا نتیجه انتخابات برای این رسانه اهمیت دارد تا مجلس همسو بیاید یا اینکه مشارکت مردم بالا باشد؟ مقام معظم رهبری روی بالاترین میزان مشارکت تاکید داشته‌اند و صرف اجرای قانون و با ورود افراد تأیید صلاحیت شده، انتخابات باید با بالاترین مشارکت برگزار شود. رئیس سازمان صداوسیما از مسئولان این سازمان خواست در برنامه‌هایشان، فضای رقابت‌گفتمانی را در مسائل اساسی کشور برای نامزدهای انتخابات فراهم کنند و برای این هدف، از امکانات رسانه‌ای صداوسیما در فضای مجازی هم استفاده شود. پیمان جبلی یادآور شده است که «نمایندگان مجلس تا آخرین روز نمایندگی، حق استفاده از امکانات را در رسانه ملی دارند.»